
 
 

1 
 

 

Resolución de 2 de diciembre de 2024, de la Universidad Politécnica de Madrid, por la que se 
nombran funcionarios de carrera en la Escala Administrativa, Grupo C, Subgrupo C1, de la 
Universidad Politécnica de Madrid, al haber superado el proceso selectivo por el sistema de 
promoción interna. 
 

Vista la propuesta formulada por el Tribunal Calificador del proceso selectivo para ingreso, 

por el sistema de promoción interna, en la Escala Administrativa, Grupo C, Subgrupo C1, de 

la Universidad Politécnica de Madrid, convocado por Resolución de 23 de octubre de 2023 y 

una vez verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en las bases de la convocatoria. 

 

ESTE RECTORADO, de conformidad con lo dispuesto en la Base 8.3 y Base 9 de la citada 

Convocatoria; el Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el 

Texto Refundido del Estatuto Básico del Empleado Público; el Real Decreto 364/1995, de 10 de 

marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 

Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción 

Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General de Estado; y en uso de las 

competencias que atribuidas por la Ley Orgánica 2/2003 de 22 de marzo, del Sistema 

Universitario; así como en el art. 65 del Decreto 74/2010 de 21 de octubre, (Boletín Oficial 

de la Comunidad de Madrid del 15 de noviembre de 2010), del Consejo de Gobierno de la 

Comunidad de Madrid, por el que se aprueban los Estatutos de esta Universidad Politécnica 

de Madrid,  

 
RESUELVE: 
 
Primero. Nombrar funcionarios de carrera en la Escala Administrativa, Grupo C, Subgrupo 

C1, de la Universidad Politécnica de Madrid a los aspirantes que se relacionan en el Anexo 

de la presente Resolución, ordenados de acuerdo con la puntuación final obtenida en el 

proceso selectivo y con expresión de los destinos que se les adjudican. 

 

Url De Verificación https://portafirmas.upm.es/verifirma/code/6D6D-4C4F-634EN7178F4C4E Estado Fecha y hora

Firmado Por Guillermo Cisneros Perez - Rector - Rectorado Firmado 04/12/2024 09:21:20

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://portafirmas.upm.es/verifirma/code/6D6D-4C4F-634EN7178F4C4E


 
 

2 
 

Segundo. La toma de posesión deberá efectuarse en el plazo de un mes contado desde el 

día siguiente al de la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la 

Comunidad de Madrid, según lo establecido en la Base 9.2 de la Convocatoria. 

 

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso 

contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de 

su publicación en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid, ante el Juzgado de lo 

Contencioso Administrativo de Madrid o, potestativamente,  recurso de reposición ante este 

Rectorado en el plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a la publicación de la 

presente Resolución..- Insértese en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid.- Madrid, 2 

de diciembre de 2024.- El Rector, Guillermo Cisneros Pérez.  
 
 
 

Madrid, 2 de diciembre de 2024 
 

EL RECTOR, 
 

 
Fdo.: Guillermo Cisneros Pérez 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Url De Verificación https://portafirmas.upm.es/verifirma/code/6D6D-4C4F-634EN7178F4C4E Estado Fecha y hora

Firmado Por Guillermo Cisneros Perez - Rector - Rectorado Firmado 04/12/2024 09:21:20

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://portafirmas.upm.es/verifirma/code/6D6D-4C4F-634EN7178F4C4E


 
 

3 
 

ANEXO 
ESCALA ADMINISTRATIVA DE LA UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID 

SUBGRUPO C1 
 

SISTEMA DE ACCESO: PROMOCIÓN INTERNA 
 

NOPS NRP APELLIDOS Y 
NOMBRE 

CÓDIGO 
PUESTO 

NIVEL 
C.D. JORNADA   UNIDAD/CENTRO 

1 922213 A7212 MARTÍNEZ PÉREZ, 
LOURDES F090012 20 

Jornada 
partida/disponibilidad 
horaria 

Secretario/a de Dirección 
ETSI Telecomunicación 

2 567624 A7212 PONCE AGUILAR, 
ESTHER F100020 17 Jornada general 

mañana 
Puesto Base 
ETSI Informáticos 

3 299413 A7212 FERNÁNDEZ 
FUENTES, DAVID F540013 20 Jornada partida 

mañana 

Secretario/a de Admón. de 
Departamento 
ETS Edificación 

4 978235 A7212 PUEBLA MORENO, 
LAURA F900176 17 Jornada general 

mañana 
Puesto Base 
Rectorado 

5 458935 A7212 PEDRERO BUENO, 
MARÍA JULIA F900089 17 Jornada general 

mañana 
Puesto Base 
Rectorado 

6 092068 A7212 VALLE CARRASCO, 
ÁLVARO DEL F900196 17 Jornada general 

mañana 
Puesto Base 
Rectorado 

7 536768 A7212 GALLEGO CASADO, 
MARÍA DEL MAR F900021 20 

Jornada 
partida/disponibilidad 
horaria 

Secretario/a del Consejo 
Social 
Rectorado 

8 910468 A7212 CUESTA VÁZQUEZ, 
BEATRIZ F900094 17 Jornada general 

mañana 
Puesto Base 
Rectorado 

9 475046 A7212 SANTOS WAIT, 
ALICIA F900410 20 

Jornada 
partida/disponibilidad 
horaria 

Secretario/a Vicerrector/a 
Rectorado 

10 939668 A7212 
RODRÍGUEZ DE 
JUAN, MARÍA 
GEMA 

F900135 17 Jornada general 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado 

11 631213 A7212 MUÑOZ RUIZ, 
MARÍA CARMEN F900033 17 Jornada general 

mañana 
Puesto Base 
Rectorado 

12 518413NA7212 CIMBURKOVA, 
IVANA F110022 17 Jornada general 

mañana 

Puesto Base 
Facultad de Ciencas de la 
Actividad Física y del Deporte 

13 219557 A7212 BÁRCENA 
FERNÁNDEZ, ANA F900446 20 

Jornada 
partida/disponibilidad 
horaria 

Secretario/a Vicerrector/a 
Adjunto/a 
Rectorado 

Url De Verificación https://portafirmas.upm.es/verifirma/code/6D6D-4C4F-634EN7178F4C4E Estado Fecha y hora

Firmado Por Guillermo Cisneros Perez - Rector - Rectorado Firmado 04/12/2024 09:21:20

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://portafirmas.upm.es/verifirma/code/6D6D-4C4F-634EN7178F4C4E


 
 

4 
 

14 870846 A7212 MORENO 
SERRANO, SUSANA F030034 17 Jornada general 

mañana 
Puesto Base 
ETS Arquitectura 

15 457057 A7212 FRUTOS PRADO, 
GEMA DE F900380 20 

Jornada 
partida/disponibilidad 
horaria 

Secretario/a Vicerrector/a 
Rectorado 

16 603524 A7212 HIGUERO APARICIO, 
MIRIAN F060022 17 Jornada general 

mañana 
Puesto Base 
ETSI de Minas y Energía 

17 422946 A7212 MONZÓN ACOSTA, 
MARÍA TERESA F900573 17 Jornada general 

mañana 
Puesto Base 
Rectorado 

18 466302 A7212 BOLAÑOS 
MORCILLO, BEATRIZ F900025 20 

Jornada 
partida/disponibilidad 
horaria 

Secretario/a Vicerrector/a 
Rectorado 

19 781368 A7212 DOMÍNGUEZ 
BRAVO, MANUEL F540010 20 Jornada partida 

mañana 

Secretario/a de Admón. de 
Departamento 
ETS Edificación 

20 796802 A7212 ZAYAS GARCÉS, 
CRISTINA F900056 17 Jornada general 

mañana 
Puesto Base 
Rectorado 

21 975968 A7212 RAMÍREZ IRNÁN, 
MERCEDES F560051 17 Jornada general 

mañana 

Puesto Base 
ETS de Ingeniería y Diseño 
Industrial 

22 316024 A7212 
FIGUEREDO 
GONZÁLEZ, JOSÉ 
RAMÓN 

F900396 17 Jornada general 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado 

23 088635 A7212 
ALONSO 
GONZÁLEZ, MARÍA 
JOSEFA 

F900389 17 Jornada general 
mañana 

Puesto Base 
Rectorado 

24 878913 A7212 IZQUIERDO 
BERDÓN, BEATRIZ F600009 20 Jornada partida 

mañana 

Secretario/a de Admón. de 
Departamento 
ETSI Topografía, Geodesia y 
Cartografía 

25 626213 A7212 GARCÍA GUZMÁN, 
MARÍA BELÉN F900437 17 Jornada general 

mañana 
Puesto Base 
Rectorado 

26 193557 A7212 PLAZA MARTÍN, 
MARÍA NIEVES F590031 17 Jornada general 

mañana 

Puesto Base 
ETS de Ingeniería y Sistemas 
de Telecomunicación 

27 866202 A7212 PUADO VELOSO, 
EVA MARÍA F040013 20 Jornada partida 

mañana 

Secretario/a de Admón. de 
Departamento 
ETSI Caminos, Canales y 
Puertos 

 

Url De Verificación https://portafirmas.upm.es/verifirma/code/6D6D-4C4F-634EN7178F4C4E Estado Fecha y hora

Firmado Por Guillermo Cisneros Perez - Rector - Rectorado Firmado 04/12/2024 09:21:20

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://portafirmas.upm.es/verifirma/code/6D6D-4C4F-634EN7178F4C4E

		2024-12-04T09:25:49+0100
	PROCEDIMIENTOS DE ADMINISTRACION ELECTRONICA




